
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От  30 ноября 2022 г.                                                                                                         № 717 

 

 

 

г.Костомукша 

 

Об утверждении предельной розничной цены на твердое топливо (дрова) 

для индивидуального предпринимателя Кольенен Алины Аркадьевны 

В соответствии с Законом Республики Карелия от 26 декабря 2005 года №950-ЗРК «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные 

виды продукции, товаров и услуг», с Решением Совета Костомукшского городского округа от 21 июня 

2018 года №257-СО/III «Об утверждении Положения об осуществлении органами местного 

самоуправления Костомукшского городского округа переданных государственных полномочий по 

регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции,  товаров и услуг», на основании 

заявления ИП Кольенен А.А., зарегистрированное за №6477 от 29.11.2022 года, в целях стабильного 

обеспечения населения топливом Костомукшского городского округа, Администрация 

Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Утвердить предельно розничную цену на твердое топливо индивидуальному 

предпринимателю Кольенен Алине Аркадьевне, реализуемое гражданам, управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным 

специализированным потребительским кооперативам, созданными в целях удовлетворения 

потребностей граждан в жилье Костомукшского городского округа в размере: 

-дрова топливные, колотые -3118,00 руб. за куб.м., без доставки. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления 

городского коммунального хозяйства администрации Костомукшского городского округа 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                    С.Н. Новгородов 

 

Рассылка: дело - 1 экз., УГКХ – 2 экз., ИП Кольенен А.А. -1 экз., УЭР-1 экз, Центр социальной работы г. Костомукша (Антикайнена 

21)-1 экз., прокуратура-1 экз. 

Исполнитель: Г.Н. Морозова Телефон:  8 (911) 660 98 21 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

И.о. начальника Управления 

городского коммунального 

хозяйства администрации 

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________     В.В.Агапитова 

Начальник Юридического отдела 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева 

 


